
О внесении изменения в пункт 1.2 Положения о возмещении расходов, 

связанных со служебными командировками, муниципальным служащим и 

лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, в мэрии города Новосибирска, работникам муниципальных учреждений 

города Новосибирска, утвержденного постановлением мэрии города 

Новосибирска от 09.06.2015 № 4001  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 1.2 Положения о возмещении расходов, связанных со 

служебными командировками, муниципальным служащим и лицам, замещающим 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в мэрии города 

Новосибирска, работникам муниципальных учреждений города Новосибирска, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 09.06.2015 № 4001 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 08.07.2015 № 4554, от 

22.07.2015 № 4853, от 09.10.2015 № 6144, от 17.12.2015 № 7184, от 30.12.2020 

№ 4302), изменение, дополнив его словами «, за исключением случаев, преду-

смотренных иными муниципальными правовыми актами города Новосибирска». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 
 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.06.2022  №          2079  

 


